quam in altero casu, aut è Clero Sæculari, aut ex alio Regulari Ordine, pro ipsorum arbitrio, deligere possint, & valeant.

Quocirca dilecto Filio Nostro Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinali, moderno Nostro, & pro tempore existenti Romani Pontificis in Urbe, eiusque Districtu Vicario in Spiritualibus Generali, earundem præsentium tenore committimus, & mandamus, ut hæc nostra Decreta, atque Statuta, tam in omnibus ejusdem Almæ Urbis Monasteriis, quæ Regularium regimini subiant, quam in aliis quibusque Regularium, aut Sæcularium Mulierum, aut Puellarum Domibus, seu Collegiis, atque Conventoriis, quibus unicus ordinarius Confessor a Superioribus deputari solet, in omnibus & per omnia, iuxta earundem Literarum præscriptum, exactissimè observari, & adimpleri faciat; ne forte auri contingat, quod cum magna animi nostri molestia dictum aliquando esse cognovimus, Apostolicas Constitutiones Romæ quidem ferri, & publicari, sed eas minime in ipsa Urbe ad effectum perducere.

Eandem porro curam, & sollicitudinem injungimus, & demandamus Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, & Episcopis per omnes universi Orbis Ecclesias constitutis; quibus, ut satis persectum putamus voluntatis nostræ studium, tam in eorum rationabilibus querelis, justisque petitionibus suscipiendis, quam in corrupteis quas irrepressibile indicaverint, eliminandis; idque non ex ingenio nostro quidquam statuendo, nec peregrinas novitatis inducendo; sed veteres ut plurimum leges & regulas, vigili Prædecessorum nostrorum providentia jam pridem constitutas, in pristinum debitumque vigorem, & usum revocando: Ita eosdem meminisse volumus, proprium zeli Pastoralis officium non in eo situm esse, ut adversus ea, quæ contra leges sunt, inutiliter deplorandum declament; sed ut illa de medio tollere curent, adhibitis opportunis remediis in eum finem jam præstitutis, implorato etiam Apostolicæ Sedis auxilio, ubi impedimentum aliquod eorum auctoritati, & legitime executioni, afferri contingat, omnesque diligentias & curas, quas corrigendis abutibus ipsi fideliter impenderint, in irritum cedere videant.

Quoniam verò tam in superius allegato Clementis XI. Ed. cto. quam in Synodalibus plurimum Episcoporum Constitutionibus statutum esse conspicimus, ut quo tempore extraordinarius Confessor alicui Communitati deputatus ministerio suo fungitur ordinarius Confessor nullum ipsi impedimentum afferre audeat, multò que minus præsumat per id temporis alicuius Monialis, sive Superioris, sive Novitiæ, sive Conversæ, neque denum alterius cujuscumque Personæ intra septa Monasterii, aut præ Domus commorantis, Sacramentalem Confessionem audire; Nos id quoque approbatione nostra roborantes & confirmantes; statuimus & mandamus, ut Episcopi quidem, si de Monasteriis, aut Domibus eorum regimini subiectis agatur, Regulares autem Superiores, quod ad illas Communitates attinet, quibus ipsi præsent, pro huiusmodi Legis implemento advigilent, & contravenientes meritis poenis coerceant, & afficiant.

Ac demum quibuscumque Confessariis extraordinariis, qui vel alicui Communitati generali er, vel peculiariter alicui personæ in Monasterio degenti concessi, ac deputati fuerint, districtè inhibemus, sub poenis adversus accedentes ad Monasteria Monialium, & cum ipsis conversantes, præsertim Regulares, a Prædecessoribus Nostriis quancumque statutis (quas etiam præsentium vigore confirmamus, & innovamus) ne, postquam suum officium impleverint, ad idem Monasterium vitæ ritis accedere, aut ulius generis commercium intra ipsum quomodocumque continuare & fovere,

Commissarius  
Vicarius in  
præsentibus  
executio

In  
nominibus  
Christi, &c.  
Episcopi

Durante  
Confessarii  
Ordinarii  
Confessarii  
munus esse

Extraordinarius  
expleto officio  
non accusetur  
Clausura

Clauſule  
pro præmiſ-  
ſorum firmi-  
tate.

etiam ſub ſpiritualis cauſæ, aut neceſſitatis ob-  
tentu & colore, audeant, aut præſumant.

Decernentes, ipſas præſentes Litteras, atque  
omnia & ſingula in eis ſtatuta atque præſcripta,  
etiãſi quicumque in iſdem intereſſe habent-  
es, ſeu habere prætendentes, ad id vocati,  
& auditi non fuerint, nec præmiſſis con-  
ſenſerint, aut alterius cuiuſcumque generis  
deſectus forſan aduerſus eas obijciatur, ſem-  
per & perpetuò valida, & efficacia eſſe & fore,  
& ab omnibus, ad quos ſpectat, atque in futu-  
rum ſpectabit, inuolabiliter etiãſi perpetuò ob-  
ſeruari. Sicque & non aliter in præmiſſis per  
quocumque Iudices Ordinarios, & Delegat-  
os, etiãſi Cauſarum Palatii Apoſtolicæ Audi-  
tores, & Sanctæ Romanæ Eccleſiæ Cardinalium  
Congregationes ordinarias, aut peculiariter  
deputatas, aliouſque Cardinales, etiãſi de La-  
tere Legatos, ac Vice-Legatos, & Apoſtolicæ  
Sedis Nuncios, iudicari, & deſiniri debere; ſub-  
lata eis, & eorum cuiilibet, aliter iudicandi,  
deſinendi, ac interpretandi facultate, & aucto-  
ritate; atque irritum, & inane decernentes,  
quidquid ſecus a quoquam ſcienter, vel igno-  
rante contigerit attentari.

Derogatio  
contrariis.

Non obſtantibus quibuſcumque etiãſi Apo-  
ſtolicis, ac Uniuerſalibus, Provincialibus,  
& Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel  
ſpecialibus Conſtitutionibus, & Ordinationi-  
bus, nec non quarumcumque Eccleſiarum, &  
Ordinum Regularium, ſeu Congregationum,  
aut Societatum, & Inſtitutorum, etiãſi  
Sancti Joannis Hieroſolymitani, aliorumque  
Militarium Ordinum, ſeu Monafteriorum Vi-  
rorum, aut Monialium, aliarumque piarum Do-  
mum, etiãſi iuramento, confirmatione Apo-  
ſtolica, vel quavis firmitate alia roboratis ſtatutis,  
uſibus, & conſuetudinibus etiãſi immemorabili-  
bus; Privilegiis quoque, exemptionibus, &  
Indultis, etiãſi in corpore juris clauſis, aut  
Litteris Apoſtolicis, cuiilibet præmiſſorum, ſub  
quibuſcumque verborum tenoribus, & for-  
mis, etiãſi hic de neceſſitate exprimentis, ac  
cum quibuſvis clauſulis, & decretis, etiãſi  
irritantibus in genere, vel in ſpecie, & derogato-  
riarum derogatoriis, quomodolibet in con-  
trarium conceſſis, ac plurius confirmatis, appro-  
batis, & innovatis; quibus omnibus, & ſin-  
gulis, hac vice dumtaxat, & ad præmiſſorum  
effectum, illis aliis in ſuo robore permanſuris,  
de Apoſtolicæ poteſtatis plenitudine derogamus,  
cæteriſque contrariis quibuſcumque.